Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

COMUNICADO DE SUSPENSÃO

Processo Licitatório nº. 2671/2021.

Pregão Presencial nº 073/2021

TIPO: Menor Valor Total Por Item

OBJETO: Registro de preços, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CURATIVOS PARA

A SECRETARIA DE SAÚDE, em quantidades e especificações constantes do Anexo II -

Termo de Referência, que faz parte integrante deste edital.

A Pregoeira do Município de Santo Antônio de Posse, no uso de suas atribuições,

considerando as impugnações realizadas pelas sociedades empresárias AMC SAÚDE

COMERCIAL HOSPITALAR EIRELLI e MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS

MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, as quais, em resumo, questionam o descritivo

estabelecido no item 5 do Edital, FICA EXCLUÍDO SOMENTE O ITEM 05 DO EDITAL

DE PREGÃO PRESENCIAL nº. 073/2021.

Por fim, e para que não haja dúvidas a todos os licitantes interessados, fica

mantida a realização de sessão pública do Pregão Presencial nº 73/2021 para todos os

itens restantes, a qual será realizada em 22 de julho de 2021, às 9:00 horas.

Publique-se.

Santo Antônio de Posse, 20 de julho de 2021.

Joseani D. Bassani Torres

Pregoeira